
MESTO  MODRA 
 
 
 
 

 
Vyhlásenie schváleného 

 
 

Všeobecne záväzného nariadenia mesta Modry č. 7/2022,  
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Modry č. 5/2012, o 
výške príspevku a spôsobe jeho platby na čiastočnú úhradu nákladov v školách 

a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Modry 
 

 
 
Mesto Modra v zmysle § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov 

 
týmto vyhlasuje: 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Modry č. 7/2022,  
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Modry č. 5/2012, o 
výške príspevku a spôsobe jeho platby na čiastočnú úhradu nákladov v školách 

a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Modry. 
 

 
V Modre, dňa 14.12.2022 
 
 
 
 
 
                      Juraj Petrakovič, v. r. 
             primátor mesta Modry 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 



MESTO  MODRA 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
MESTA MODRY 

 
 

č. 7/2022 
 

 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné 

nariadenie mesta Modry č. 5/2012, o výške 
príspevku a spôsobe jeho platby na 

čiastočnú úhradu nákladov v školách 
a školských zariadeniach v zriaďovateľskej 

pôsobnosti mesta Modry 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



   MESTO  MODRA 
 
 

 
 
 
 
Mestské zastupiteľstvo mesta Modra v súlade s ustanovením § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 
písmena g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v 
zmysle § 6 ods. 12 písm. d) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 
samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 
zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov, zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a 
o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 
Všeobecne záväznom nariadení mesta Modry č. 3/2022, ktorým sa mení a dopĺňa 
Všeobecne záväzné nariadenie mesta Modry č. 5/2012, o výške príspevku a spôsobe jeho 
platby na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej 
pôsobnosti mesta Modra (ďalej len „VZN“). 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Modry č. 7/2022,  
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Modry č. 5/2012, o 
výške príspevku a spôsobe jeho platby na čiastočnú úhradu nákladov v školách 

a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Modra 
 
 

Čl. I 
ÚVODNÉ USTANOVENIA 

 
Obsahom tohto VZN je zmena výšky  príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v Základnej 
umeleckej škole v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Modra, podľa § 28 ods. 5 zákona č. 
245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní v znení neskorších predpisov a zmena finančných 
pásiem v školách v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Modry. 
 

Čl. II 
                                                        PREDMET ÚPRAVY 
 
VZN č. 5/2012 o výške príspevku a spôsobe jeho platby  na čiastočnú úhradu nákladov v 
školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Modra sa mení 
a dopĺňa takto: 
              
1.    Doterajšie znenie ustanovenia § 3 ods. 1 VZN č. 5/2012 sa nahrádza novým znením 
      tak, že znie nasledovne: 

 
§ 3 

Základná umelecká škola 
 

„(1) V zmysle § 49 zákona č. 245/2008 Z. z. prispieva na čiastočnú úhradu nákladov 
spojených so štúdiom v základnej umeleckej škole zákonný zástupca žiaka mesačne podľa 
druhu výučby:  
 



a) na prípravné štúdium sumou 15,- € 
b) na základné štúdium v individuálnom odbore sumou 20,- € 
c) na základné štúdium v kolektívnom odbore sumou 15,- € 
d) na kolektívne štúdium pre dospelých - študenti sumou 30,- € 
e) na kolektívne štúdium pre dospelých – ostatní 45,-€“ 
 
 
2.  Doterajšie znenie ustanovenia § 4  ods. 1 VZN č. 5/2012 sa nahrádza novým znením 
     tak, že znie nasledovne:   
 

     § 4 
                                                         Školský klub detí 
 
(1) Na čiastočnú  úhradu nákladov spojených s výchovno-vzdelávacou činnosťou školského 
klubu detí prispieva zákonný zástupca na jedného žiaka sumou 20,- € mesačne. 
 

     
3.   Doterajšie znenie ustanovenia § 5 ods. 3 sa nahrádza novým znením tak, že znie 
      nasledovne:  
 

           § 5  
     Zariadenia školského stravovania 

 
(3) „Príspevok na stravovanie pre dieťa materskej školy uhrádza zákonný zástupca vo výške 
finančného pásma A na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových kategórií stravníkov 
s účinnosťou od 01.01.2023 pásmo č. 4 a pomernej časti režijných nákladov 
0,40€/celodenná strava.“ Príspevok na čiastočnú úhradu režijných nákladov sa vypočíta 
mesačne ako paušál za 20 dní. 
 
 
4.  Doterajšie znenie ustanovenia § 5 ods. 4 sa nahrádza novým znením tak, že znie 
     nasledovne:  
 
(4) „Príspevok na obed pre žiaka základnej školy uhrádza zákonný zástupca vo výške 
finančného pásma A na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových kategórií stravníkov 
s účinnosťou od 01.01.2023 pásmo č. 4 a pomernej časti režijných nákladov vo výške 
0,40€/1 obed. Príspevok na čiastočnú úhradu režijných nákladov sa vypočíta mesačne ako 
paušál za 20 dní.“ 
 

 
5.   Doterajšie znenie ustanovenia § 5 ods. 5 sa nahrádza novým znením tak, že znie 
      nasledovne:  

 
(5) „Výška úhrady za cenu obeda pre stravníkov, ktorými sú zamestnanci škôl a školských 
zariadení a iné fyzické osoby, pozostáva z:  
  



a) úhrady nákladov na nákup potravín podľa finančného pásma B na nákup potravín na 
jedno jedlo podľa vekových kategórií stravníkov - veková kategória stredné školy od 15 do 
19 rokov s účinnosťou od 01.01.2023 pásmo č. 4 a 
b) úhrady režijných nákladov na nákup potravín na výrobu a výdaj jedál a nápojov.“ 
 

 
6.   Doterajšie znenie ustanovenia § 5 ods. 6 sa nahrádza novým znením tak, že znie 
      nasledovne:  

 
(6) „Úhrada nákladov na nákup potravín podľa § 5 ods. 5 písm. a), b) tohto VZN je :  
 
a) v školskej jedálni zaradenej do finančného pásma B na nákup potravín na jedno jedlo 
podľa vekových kategórií stravníkov - veková kategória stredné školy od 15 do 19 rokov 
s účinnosťou od 01.01.2023 pásmo č. 4  vo výške 2,60 €/ 1 obed a  
b) Výška úhrady režijných nákladov na výrobu a výdaj jedál a nápojov podľa § 5 ods.5 
písm.b) tohto VZN sa stanoví na jedno jedlo vo výške 0,86 €/ 1 obed.“ 
 

 
 

Čl. IV. 
                                                ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 
1. Mestské zastupiteľstvo mesta Modry sa na tomto všeobecne záväznom nariadení 

uznieslo dňa 14.12.2022. 
 

2. Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia bol zverejnený na pripomienkovanie 
občanov na úradnej tabuli a na webovom sídle mesta dňa 29.11.2022 a zvesený dňa 
15.12.2022. 

 
3. Prijaté všeobecne záväzné nariadenie bolo zverejnené na úradnej tabuli mesta a na 

webovom sídle mesta  dňa 15.12.2022 a zvesené dňa 02.01.2023. 
 

4. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 01.01.2023. 
 

 
 
 
 
 

 Juraj Petrakovič, v. r. 
 primátor mesta Modry 


	MESTO  MODRA
	MESTO  MODRA
	MESTO  MODRA
	Juraj Petrakovič, v. r.

